Quicunq; ex morbo laterali suppurati
sunt,

nt, si in quadraginta diebus purgantur,
 a die qua fit ruptio, liberantur, si uero nō
 ad tabem transeunt. Lib. 5. Aph. 15.

Dolores qui sunt in lateribus & pecto-
 ribus, atq; alijs partibus, si multum disse-
 rant, perdiscendum. Lib. 6. Aph. 5.

Qui acidum ructant, non ualde mor-
 bo laterali corripuntur. Lib. 6. Aph. 35.

A morbo laterali inflammatio pulmo-
 nis, malum. Lib. 7. Aph. 11.

Quicumq; spinnosum sanguinem ex-
 spuunt, his ē pulmoneeductio fit. Hip.
 Lib. 5. Aph. 13.

Vide plura, titulo de tabe.

A pulmonis inflammatione phreni-
 tis, malum. Lib. 7. Aph. 12.

In peripneumonia & pleuricide, quā
 acuta sit febris considerandum est. Li. 4.
 de morbis acutis.

Item, ambo ne latera, an unum dunta-
 xat dolor infestet, an ægre spiritus redda-
 tur, an tussis eruet, an sputum educatur,
 sitq; uel ruffum uel liuidum, uel tenue,
 uel spumofum, aut floridū, aut alias dif-
 ferentias habeat.

Si dolor ad superiores partes extendi-
 tur, ut iugulum, mammillam, brachiū,
 l. 2 in 2

De pecto-
 ris & pul-
 monis ui-
 tijs, siue
 peripneuo-
 monia.

THESES TOTIVS

ternam brachij uenam secare oporteat, in loco ubi fuerit dolor.

Si uero sub pectore pleureticum dolor uehementer excruciat, uenter purgandus est, atq; inter purgandum nihil, à purgatione uero acetum, mulsum dare conuenit.

Porro quarto die purgandus est, sed tribus ab initio diebus clysteres exhibere, quibus si dolor leuatus non est, tū demum purgare oportet.

Cæterū nihil prohibet ad alios quoq; laterum dolores tepida fomenta & ceromata adhibere, atq; crura & lumbos, calido unguento ungeri, & pinguedinem illinire, præcordijs uero ad mammillas usq; ex lini semine cataplasma imponere.

Cum ad uigorem iam peruenit peripneumonia, nisi expurgetur, in nullo auxilium alio sperandum est.

In peripneumonia, si difficulter spirat æger, fuerintq; urinæ tenues, & acres, atq; sudores in capite, ceruiceq; oriuntur, malum.

Contra sputa matura, urinæ crassæ, bonum.

DE PRÆCORDIIS.

Inter optima indicia sūt præcordia, ubi sine ullo sensu doloris in utraq; parte, & qualiter mollia sunt. Inflammata uero, dolentia & intenta, uel ubi aliter in sinistra parte afficiuntur, suspecta haberi debent. Præf. Lib. 1. Aph. 30.

Præcordiorū uenæ si pulsent, aut turbationem aut delirium portendunt. Sed eorum qui sic affecti sunt, oculos aspicere oportet, quippe frequens eorum motus insaniam comminatur. Aph. 31. 32.

Præcordia tumida, dura, dolentia, si in uniuersum sic affecta sunt, maximum malum portendunt, si uero altera parte duntaxat, ex sinistra minus periculū est. Aph. 33.

Cæterum huiusmodi tumores in principio quidem proximam mortem denuntiant. Vbi uero uiginti dies excesserunt, neq; febre quiescente, neq; tumore remisso, ad suppurationem conuertantur. Atq; inter primos arcuitus, sanguis è naribus fluens, non mediocri ipsis præsidio est. Sed tamen sanguinis eruptio expectari debet, cum interrogati, aut caput dolere, aut oculos caligare fatentur, id

T H E S E S T O T I V S

nero iunioribus uidelicet circa quintum
& trigefimum annum plarumq; euenire
solet. Aph. 34. 35. 36.

Mollis tumor dolorem non inferens,
& digitis cedens, longiori tempore fini-
tur, sed non ita graue periculum, ab eo pe-
det. Quod si intra sexaginta dies, neq; fe-
bris definit, neq; tumor resedit, suppara-
tionem expectare oportet. Idem haud se-
cus in reliquis quoq; uetris partibus per-
penditur. Aph. 38. 39.

Itaq; durus, magnusq; tumor dolore
crucians, mortis periculum non multo
post fore denuntiat. Mollis uero & sine
dolore, quiq; prementi digito cedit, lon-
gus esse solet. Aph. 40.

Ventris tumores non tam crebro ut in
qui in praecordijs oriuntur, abscessum ef-
ficiunt. Quod si umbilico efficiantur, ne-
quaq; ad suppurationem conuertentur.
Sed ex superioribus maxime sedibus san-
guinis fluorem expectare oportet, in qui-
bus omnis tumor diuturnus ad suppara-
tionem ferè spectat. Aph. 41. 42. 43.

Itaq; suppurationum observatio sic ac-
cipienda est. Eorum enim quae in exteri-
orem partem erumpunt, optimae sunt par-
uae

uæ, admodum eminentes, atq; in acutū fastidium. Pessimæ uero sunt, quæ maxime, quæq; planissimæ sunt. Aph. 44.

Sed illarum quæ intus excitantur, optimæ censentur, quæ exteriorem cutem non decolorant, & contrahuntur, nulloq; dolore cruciant, atq; ubi exterioris cutis color manet uniformis. Aph. 45.

Pus illud optimum est, quod album & leue est, & haud quæq; foeret. Quod uero ab hoc uariat, pessimum est. Aph. 46.

DE VENTRE.

IN forti dolore uentris, partium extre-
marum frigiditas, malum.

Quibus inter uentriculum & septū pituita reposita est, & dolorem affert, non habens exitum, neq; ad alterum uentrē, his per uenas ad uellicam pituita uersa, soluitur morbus. Lib. 7. Aph. 55.

Destillationes in uentrem superiorem suppurantur intra 20. dies. Lib. 7. Aph. 38.

DE EPATE.

IN epatis inflammatione singultus, malum. Lib. 7. Aph. 17.

Quicumq; epas circumdolent, his febris superueniens, soluit dolorē. Lib. 7. Aph.

53.

T H E S E S T O T I V S

Quorum epar suppuratum adurit, si pus purum fluxerit & album, euadunt. In tunica enim his pus continetur, si uero qualis amurca fluat, pereunt. Lib. 7. Aph. 46.

Quibus epar aqua plenum in uentrum eruperit, his uenter aqua repletur, & moriuntur. Lib. 7. Aph. 56.

D E H Y D R O P E.

Aqua inter cutem laborantibus, ulcera in corpore facta, difficulter sanantur. Hip. Lib. 6. Aph. 8.

Adiuturnis sanato hemorrhoidibus, si uua non seruetur, periculum est aquam inter cutem, uel tabem aduenire. Lib. 6. Aph. 12.

Ab aqua inter cutem habito, si aqua a uenis in uetrem defluerit, soluitur morbus. Lib. 6. Aph. 14.

Quicumque suppurati, aut aquam inter cutem patientes, uruntur, aut secantur, si pus aut aqua uniuersim effluxit, omnes moriuntur. Lib. 6. Aph. 27.

Aqua inter cutem laborantibus, tussis superueniens, malum. Eo. Aph. 35.

Aqua inter cutem laborans, si a tussi habeatur, desperatum est. Lib. 7. Aph. 45.

A pituita alba aqua inter cutem super
uenit. Lib. 7. Aph. 72.

Aqua inter cutem, si ex acuto morbo
cœpit, periculosa est, neq; enim febrē sol-
uit, sed doloribus torquet atq; interficit.
Oritur uero magna ex parte, uel ab ilibus
uel lumbis, uel à iecinore. Præf. Libro. 3.
Aph. 1.

Sed ubi ab ilibus, lumbisq; ortum con-
traxit, pedes tumidos reddit, fluorem dia-
urnum inducit, qui neq; lumborum, ili-
umue dolorem soluit, neq; uentrem effi-
cit molliorem. Aph. 2.

At quibus à iecinore, aqua inter cutem
proficiscitur, ij tussi uexantur, sed quia pe-
ne nihil excreatur, pedes tument. Aph. 3.

Deiectio dura, coactaq; est, circa uentrē
tumores, modo in dextra, modo in sini-
stra parte attolluntur, deinde desinunt.

Mali etiam morbi signum est, caput &
pedes, manusq; frigiditas habere, uentre et
lateribus calentibus. Securitatem pollice
tur corpus, quod æqualiter molle, & cali-
dum est, quodq; facile conuertitur & sur-
git. Aph. 4. 5. 6.

Gravitas uero, quæ uel manus uel pe-
des, uel reliquum quoq; corpus premit,
l 5 peria

T H E S E S T O T I V S

periculum significat. Quòd si cum graui-
tate, ungues quoq; ac digiti, tum pedes,
manusq; liuentes, periculum portendit,
sed tunc ad reliqua signa refugere oportet,
etenim si facile æger malum sustinet,
ad suntq; alia quædam iudicia, quæ secu-
ritatem polliceri solent, suppurationem
sperabis, atq; superstes manebit æger, sed
denigratæ corporis partes decider. Aph.
7.8.9.

Testiculi, pudendaq; retracta uehemẽs-
res dolores, atq; letale periculum signifi-
cant. Aph. 10.

D E T A B E.

TAbes fiunt maxime ætatibus, à deci-
mo octauo anno, usq; ad trigessimũ
quintum. Hip. Lib. 5. Aph. 9.

Quicumq; ab angina liberantur, his ad
pulmonem uertitur, & in septem diebus
pereunt, si uero hos effugerint, suppurati
tur. Lib. 5. Aph. 10.

Qui in tabe molestatur, si sputũ quod
extufferint graue olet, iniectum carboni-
bus, & capilli à capite defluunt, letale. Lib.
5. Aph. 11.

Quibuscunq; tabe laborantibus, capil-
li à capite defluunt, his alui profluuius su-
per

perueniente, moriuntur. Lib. 5. Aph. 13.

Quicumq; spumofum sanguinem ex-
puunt, his è pulmone eductio fit. Libro
5. Aph. 13.

A tabe habito, profluum alui super-
ueniens, letale.

Quicumq; ex morbo laterali suppuran-
tur, si in quadraginta diebus purgantur,
à die qua fit ruptio liberantur. Si uero nò,
ad tabem transeunt.

DE MORBO REGIO.

Quibus in febribus morbus regius,
septimo, uel nono, uel undecimo,
uel decimoquarto superuenerit,
bonum. Nisi dextrum ilium obduruerit,
si uero non bonum. Hip. Lib. 4. Aph. 64.

Qui regio morbo laborant, non mul-
tum uentosi sunt. Lib. 5. Aph. 72.

Morbo regio laborantibus, si fiat epar-
durum, malum. Lib. 6. Aph. 42.

Si ante septimum diem febricitanti su-
perueniat morbus regius, simul cū hor-
rore, soluitur febris, si uero sine horrore,
atq; extra occasiones, siue extra tempora
acciderit, pernitiem denuntiatur. Hip. Li.
4. de regimine acutorum.

DE SINGVLTV.

A

T H E S E S T O T I V S

A Vomitu singultus, & oculorum rubor, malum. Lib. 7. Aph. 3.

Ab ileo, uomitus, singultus, desipientia, conuulsio, malum. Lib. 7. Aph. 10.

In epatis inflammatione singultus, malum. Lib. 7. Aph. 17.

Si senioribus supra modum purgatis, singultus superuenerit malum.

D E P V R E E T S P U T O .

A Puris sputo pthisis & fluxus, cum uero sputum retinetur, moriuntur. Li. 7. Aph. 16.

De sputo uide plura, titulo de sanguine, titulo de tabe, titulo de morbo laterali, titulo de uitijs pulmonis.

A sanguinis sputo, puris sputum. Li. 7. Aph. 15.

Excreationes in febris non intermittentibus liuidæ, sanguineæ, biliosæ, & foetide, omnes malæ. Cum uero bene excernitur, bonum est, & per uentrem, & per uesicam, & ubi aliquid secedens steterit, non purgatum, malum.

Pus illud optimum est, quod album & leue est, & haudquaquam foetet, quod uero ab hoc uariat, pessimum est. Praef. Lib. 4. Aph. 46.

Vide

Vide plura, titulo abscessus, & titulo de suppuratione.

In pulmonis, costarumq; doloribus, oportet ut sputum celeriter, facileq; creetur, & cruor sputo uehementer miscetur. Etenim si multo post, doloris uitiū, aut cruentum, aut ruffum, aut non sine multa tussi aut adeo commixtum expuitur, uitiosum censeatur. Præf. Lib. 2. Aph.

43. 44. 45.

Quippe cruentum si syncerum quoq; fuerit, periculum subesse testatur, album uero, uiscidum & rotundum inutile est. Aph. 46. Eodem.

Mali etiam morbi testimonium est, quod admodum uiride, quodq; spumosum est. Aph. 47. Eodem.

Id uero omnium aliorum deterius est, quod sic est syncerum, ut nigrum quoq; uideatur. Nam tutum est sputum, quod non expurgatur, nec proijcit ipsum pulmo, sed ob nimiam plenitudinem feruet in pectore. Aph. 48.

In omnibus morbis pulmonis destillatio, sternutamentumq; siue præfuerunt, siue superuenerunt, periculum ostendūt, quanq; in cæteris morbis, uel periculosis
simis

THESES TOTIVS

simis utilitate non carent. Aph. 49.

Sputum cruentum, cui paulum sanguinis admixtum est, in morbi principio, in flammato pulmone proiectum, securitatem atq; auxilium pollicetur. Quod uero ad septimum usq; diem, longioris spatii tale apparet, non adeo tutum est. Eodem Aph. 50.

Omne sputum quod dolorem non mitigat, malum est. Nigrum, ut supra demonstrauimus, pessimum est, sed longe saluberrimum est, id quod dolorem placat. Aph. 51.

DE OSSIBVS

IN offe ægrotante caro liuida, malum est. Lib. 7. Aph. 2.

Li. 7. Aph. 2.
12.

In offis exutione erysypelas. In offis præcisione desipientia, si in uacuum apprehenderit. Lib. 7. Aph. 24.

Quando os aut carthilago aut neruus abscinduntur, in corpore non augetur. Lib. 7. Aph. 28.

A corruptione abscessus offis. Libro 7. Aph. 74.

DE INTESTINIS.

Siquid intestinorum gracilium discindatur, non coalescit. Lib. 6. Aph. 24.

Vide

Vide titulum de uulneribus.

DE LYENE.

LYenosis difficultas intestinorum superueniens, bonum. Lib. 6. Aph. 48.

Quicumq; lyenosi à difficultate intestinorum capiuntur; his superueniente longa difficultate intestinorum, aqua intercutem, aut leuitas intestinorum aduenit, & moriuntur. Lib. 6. Aph. 43.

DE RENIBVS ET VESICA.

RENum & uesicæ uitia in senioribus difficulter sanantur. Lib. 6. Aph. 6.

Vesica discissa, letale est. Lib. 6. Aph. 8.

Urinæ stillicidium, & mingendi difficultatem uini potio, & uenæ sectio soluit. Incidere autem interiores. Libro 7. Aph. 49.

Quæ per uesicam excernuntur, inspicere oportet, si talia, qualia sanis excernuntur. Quæ igitur minime similia sunt his, hæc morbosiora, quæ uero sunt sanis similia, hæc minime morbosa. Libro septimo Aph. 64.

Qualia fuerint uesicæ, aut alui excrementa, & ex carnibus, & sicubi alibi à natura corpus exierit, si parum, paucus est mor

T H E S E S T O T I V S

morbis, si multum, multus, si ualde multum, letale Lib. 7. Aph. 76.

Vesica dura, dolens, graue periculum, letaleq; cōminatur, idq; si cōtinuo quoq; febris accesserit Nam uesicæ dolores ualidam necandi uim obtinent, quo tempore aluus etiam nihil reddit, nisi dura, quædam, ac ne ea quidem nisi cogatur. Præf. Lib. 2. Aph. 71.